
 

БОГОДУХІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

V СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

Від   18 лютого 2021 року                         № 62 - VIII 

 

Про затвердження звіту виконання 

Богодухівського районного бюджету 

 за 2020 рік  

   

Заслухавши звіт про виконання районного бюджету Богодухівського 
району за 2020 рік, відповідно до ст.80 Бюджетного кодексу України, 
керуючись  статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» районна рада: 
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

        Затвердити звіт про виконання районного бюджету Богодухівського 
району за 2020 рік (додається), в тому числі: 
          - загального фонду: по доходах - у сумі 237 867 022 гривень, по 
видатках - у сумі 209 498 404  гривень, з перевищенням доходів над 
видатками (профіцит) в сумі 28 368 618 гривень; 

 

          - спеціального фонду: по доходах -  у сумі 8 162 885   гривні, по 
видатках - у сумі 33 678 405  гривень, з перевищенням  видатків над 
доходами (дефіцит) в сумі  25 515 520  гривні.  
 

                      

Голова районної ради                                                                 Ю.Д.Яцина 

 



% відхилення-
до плану з 

урахуванням 
змін

від плану з 
урахуванням 

змін

Загальний фонд

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 110471661 125616640 113,7 15 144 979

11020200
Податок на прибуток підприємств і організацій, що належать до комунальної 
власності 20000 14391 72,0 -5 609

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 51000 64707 126,9 13 707

13030000 Рентна плата за користування надрами 4716000 5098935 108,1 382 935

21010300

Частина чистого прибутку (доходу) господарських організацій (які належать до 
комунальної власності, або у статутних фондах яких є частка комунальної власності), 
що вилучається до бюджету

80000 84147 105,2 4 147

21050000 Плата за  розміщення тимчасово вільних бюджетних коштів 1400000 1951405 139,4 551 405

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 7500 9394 125,3 1 894

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 270200 336750 124,6 66 550

22080400
Плата за оренду майнових комплексів та іншого майна, що знаходяться у 
комунальній власності

127700 142128 111,3 14 428

24060000 Інші надходження 120000 519585 433,0 399 585

Всього доходів загального фонду без урахування трансфертів 117264061 133838083 114,1 16 574 022

Офіційні трансферти
41020100 Базова дотація 1717300 1717300 100,0 0

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 72272700 72272700 100,0 0

41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 6953300 6953300 100,0 0

41040200

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 
видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної 
додаткової дотації з державного бюджету

5937900 5937900 100,0 0

41051000
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 
рахунок коштів освітньої субвенції 1020206 937407 91,9 -82 799

41051100
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 
утворився на початок бюджетного періоду 1300000 1300000 100,0 0

               Додаток 
до рішення Богодухівської районної ради  

від 18.02.2021 р. № 62-VIII 
(V сесія VIII скликання)

Виконано за 2020 
рікКод Найменування доходів згідно бюджетній класифікації Затверджено з 

урахуванням змін

Звіт про виконання районного бюджету Богодухівського району за 2020 рік



41051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

431676 306544 71,0 -125 132

41051400

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти `Нова українська школа` за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

1709319 1709144 100,0 -175

41051500
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері охорони 
здоров`я за рахунок коштів медичної субвенції, 705220 705220 100,0 0

41051700

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на 
початок бюджетного періоду

24568 0 0,0 -24 568

41053000

Субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів депутатів місцевих рад та 
сільських, селищних, міських голів, за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

2896334 2442958 84,3 -453 376

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 4125348 3300867 80,0 -824 481

41055000
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів 
у системі охорони здоров`я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 4042289 4042289 100,0 0

41055200

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду 
закладів охорони здоров`я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з 
гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-
CoV-2, за рахунок відповідн

2500000 2403310 96,1 -96 690

Разом трансферти 105636160 104028939 98,5 -1 607 221

РАЗОМ ДОХОДІВ загального фонду 222900221 237867022 106,7 14 966 801

Спеціальний фонд
25000000 Власні надходження бюджетних установ 1908250 1766972 92,6 -141 278

Всього доходів спеціального фонду без урахування трансфертів 1908250 1766972 92,6 -141 278

41030000 Субвенції 10391703 6395913 61,5 -3 995 790

41051100
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 
утворився на початок бюджетного періоду 3576992 37800 1,1 -3 539 192

41052600

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, 
реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування 
місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах за 
рахунок відповідної субвенц

4363692 4363218 100,0 -474

41053400 Субвенція з місцевого бюджету на виконання інвестиційних проектів, 550423 527815 95,9 -22 608

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 1900596 1467080 77,2 -433 516

РАЗОМ ДОХОДІВ спеціального фонду 12299953 8162885 66,4 -4 137 068

РАЗОМ ДОХОДІВ 235200174 246029907 104,6 10 829 733

до плану з 
урахуванням змін

від плану з 
урахуванням змін

Виконано за 2020 
рікКод

Видатки бюджету за функціональною структурою (за шестизначним кодом) Затверджено з 
урахуванням змін



Загальний фонд
0100 Державне управління 4177293 3817992 91,4 -359301,16

0150
Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 
діяльності районної ради 3285880 3130738 95,3 -155142,23

0191 Проведення місцевих виборів 891413 687254 77,1 -204158,93

1000 Освіта 129577998 124059626 95,7 -5518371,58

1020
Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому 
числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))

116219801 110996851 95,5 -5222949,72

1090
Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми 2433200 2346910 96,5 -86290,22

1100 Надання спеціальної освіти мистецькими школами 5355046 5313500 99,2 -41546,31

1100 Надання спеціальної освіти мистецькими школами 5355046 5313500 99,2 -41546,31

1140 Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами післядипломної освіти 17471 1035 5,9 -16435,7

1150 Методичне забезпечення діяльності закладів освіти 1081475 1081471 100,0 -3,58

1161 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 2917532 2858440 98,0 -59092,06

1162 Інші програми та заходи у сфері освіти 350967 341715 97,4 -9252,05

1170 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів 1202506 1119704 93,1 -82801,94

2000 Охорона здоров`я 31188789 31062350 99,6 -126438,69

2010 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 25356865 25336135 99,9 -20729,64

2111
Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги 4645215 4539506 97,7 -105709,05

2144 Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет 1186709 1186709 100,0 0

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 16768292 16234721 96,8 -533570,98

3031 Надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно до законодавства 5000 1883 37,7 -3117,44

3032 Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв`язку 140000 140000 100,0 0

3033
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян 40000 40000 100,0 0

3104 Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні 
до самообслуговування у зв`язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю

10283550 10282438 100,0 -1111,66

3121
Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб для сім`ї, дітей та 
молоді 853565 853559 100,0 -5,59

3131
Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової 
соціальної програми `Молодь України` 489500 487890 99,7 -1610

3133 Інші заходи та заклади молодіжної політики 168000 168000 100,0 0

3160

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги

700000 365199 52,2 -334801,5

3180

Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, військової служби, органів 
внутрішніх справ та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи) на оплату житлово-комунальних послуг

52000 42974 82,6 -9025,97

3210 Організація та проведення громадських робіт 180900 180607 99,8 -293,32

3242 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 3855777 3672172 95,2 -183605,5



4000 Культура i мистецтво 7502815 7270305 96,9 -232509,55

4030 Забезпечення діяльності бібліотек 4158063 4058193 97,6 -99869,81

4040 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 174928 173634 99,3 -1294,18

4060
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та 
iнших клубних закладів 2777582 2646315 95,3 -131266,9

4081 Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва 301642 301641 100,0 -1,46

4082 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 90600 90523 99,9 -77,2

5000 Фiзична культура i спорт 3693785 3539581 95,8 -154203,77

5011 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту 656570 656194 99,9 -376

5012 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських видів спорту 49500 45700 92,3 -3800,08

5031
Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл 2939465 2837687 96,5 -101777,69

5042
Фінансова підтримка спортивних споруд, які належать громадським організаціям 
фізкультурно-спортивної спрямованості 48250 0 0,0 -48250

7000 Економічна діяльність 3348353 3291024 98,3 -57328,86

7130 Здійснення заходів із землеустрою 190000 188887 99,4 -1112,58

7370 Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій 1198753 1167821 97,4 -30932,46

7461
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок 
коштів місцевого бюджету 1950000 1924716 98,7 -25283,82

7680 Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування 9600 9600 100,0 0

8000 Інша діяльність 504055 0 0,0 -504055

8700 Резервний фонд 504055 0 0,0 -504055

9000 Міжбюджетні трансферти 21324782 20222803 94,8 -1101978,82

9330

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

37200 0 0,0 -37200

9620

Субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів депутатів місцевих рад та 
сільських, селищних, міських голів за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

2004921 1755703 87,6 -249217,54

9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 17548939 16898998 96,3 -649941,2

9800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів 1733722 1568102 90,4 -165620,08

Всього видатків по бюджету загального фонду 218086162 209498404 96,1 -8587758,41

Спеціальний фонд 0

1000 Освіта 11232425 7266149 64,7 -3966276,39

1020
Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому 
числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами)) 8603875 4724435 54,9 -3879440,22

1100 Надання спеціальної освіти мистецькими школами 505550 438110 86,7 -67439,77

1161 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 2123000 2102500 99,0 -20500

2000 Охорона здоров`я 9450204 8719262 92,3 -730941,83

2010 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 8915304 8184372 91,8 -730931,83



2111
Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги 534900 534890 100,0 -10

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 292200 197891 67,7 -94309,34

3104
Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні 
до самообслуговування у зв`язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю 292200 149867 51,3 -142332,61

3121
Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб для сім`ї, дітей та 
молоді 0 311 #ДЕЛ/0! 310,5

3210 Організація та проведення громадських робіт 0 46461 #ДЕЛ/0! 46460,77

3242 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 0 1252 #ДЕЛ/0! 1252

4000 Культура i мистецтво 145998 287551 197,0 141552,59

4030 Забезпечення діяльності бібліотек 78998 246781 312,4 167782,59

4060
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та 
iнших клубних закладів 67000 40770 60,9 -26230

5000 Фiзична культура i спорт 82105 78060 95,1 -4045

5031
Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл 82105 78060 95,1 -4045

7000 Економічна діяльність 10225582 8645372 84,5 -1580210,46

7321 Будівництво освітніх установ та закладів 4422953 3769297 85,2 -653656,46

7322 Будівництво медичних установ та закладів 2008333 1746278 87,0 -262055,09

7324 Будівництво установ та закладів культури 519752 514379 99,0 -5372,91

7325 Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту 1255100 886453 70,6 -368647,26

7330 Будівництво1 інших об`єктів комунальної власності 1203377 954506 79,3 -248871

7368 Виконання інвестиційних проектів за рахунок субвенцій з інших бюджетів 550423 527815 95,9 -22607,74

7370 Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій 19000 0 0,0 -19000

7670 Внески до статутного капіталу суб`єктів господарювання 246644 246644 100,0 0

9000 Міжбюджетні трансферти 8837367 8484122 96,0 -353245,28

9540

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, 
реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування 
місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

4363692 4363218 100,0 -474,24

9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 4453675 4100954 92,1 -352721,04

9800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів 20000 19950 99,8 -50

Всьоговидатків по бюджету спеціального фонду 40265881 33678405 83,6 -6587475,71

РАЗОМ ВИДАТКІВ 258352043 243176809 94,1 -15175234,12

Заступник голови районної ради                                Р.С.Світличний



 

C:\Users\User-07\Desktop\САЙТ\5 сесія\Виконання бюджету Богодухів\Звіт за 2020_пояснювальна.doc 

Пояснювальна записка  
про виконання районного бюджету 

 Богодухівського району  за  2020 рік 

 

ДОХОДИ 

 

 Обсяг доходів районного бюджету Богодухівського району за січень-

грудень 2020 року склав - 246 029,9 тис. грн., або  в цілому виконаний на 104,6% 

(+10829,7 тис. грн.), в тому числі загальний фонд при плані з урахуванням змін    

222 900,2 тис. грн. та фактичних надходженнях 237 867,0 тис. грн. виконаний на 
106,7% або більше на 14 966,8 тис. грн. Спеціальний фонд при плані  з 
урахуванням змін 12 300,0 тис. грн. та фактичних надходженнях 8 162,9 тис. грн. 
виконаний на 66,4% або менше на 4 137,1 тис. грн. 

Доходів загального фонду (без урахування трансфертів) при планових 
показниках  117 264,1 тис. грн. та фактично   надійшло 133 838,1 тис. грн., або 

виконано на 114,1%, що понад план отримано 16 574,0 тис. грн. 
В розрізі джерел надходжень  виконання визначено по: 

податку та збору на доходи  фізичних осіб 113,7% (понад план отримано    

15 145,0 тис. грн.); 
рентній платі за спеціальне використання лісових ресурсів 126,9% 

(перевиконання 13,7 тис. грн.); 
рентній платі за користування надрами 108,1% (перевиконання 382,9 тис. 

грн.);  
платі за  розміщення тимчасово вільних бюджетних коштів 139,4% 

(перевиконання 551,4 тис. грн.); 
надходженням від орендної плати за користування цілісним майновим 

комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності 111,3% 

(перевиконання 14,4 тис. грн.); 
плата за  надання адміністративних послуг 124,6% (перевиконання 66,5 тис. 

грн.); 
частині чистого прибутку (доходу) комунальних підприємств 105,2% 

(перевиконання 4,1 тис. грн.); 
інші надходження – перевиконання  433% (перевиконання 399,6 тис. грн. 

перерахування залишків коштів минулих років). 

Не забезпечено виконання податку на прибуток підприємств комунальної 
власності 72% (недовиконання  5,6 тис. грн.) в зв’язку з збитковою діяльністю 

підприємств комунальної власності сіл, селищ та міста Богодухівського району. 

 

ОФІЦІЙНІ ТРАНСФЕРТИ 

 

До загального фонду районного бюджету отримано офіційні трансферти з 
державного та місцевого бюджетів у сумі 104 028,9 тис. грн., або 98,5% виконання 
(-1 607,2 тис. грн.),   в тому числі: 

- дотації з державного бюджету місцевим бюджетам - 1 717,3 тис. грн.; 
- субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам - 79 226,0 тис. грн.; 



 

 

2 

- дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам - 59 379,0 тис. грн.;  
- субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам - 17 147,7 тис. 
грн., або 91,4% виконання. 
До спеціального фонду районного бюджету отримано офіційні трансферти з 

державного та місцевого бюджетів у сумі 6 395,9 тис. грн., або 61,5% виконання   

(-3 995,8 тис. грн.). Недоотримано субвенцій з місцевого бюджету за рахунок 
залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду 

в сумі 3539,2 тис. грн., що виділялися  на капітальний ремонт внутрішньої 
електричної мережі будівель Богодухівської гімназії №1 (1852,6 тис. грн.) та 
Комунального закладу "Богодухівський ліцей №2" (1686,6 тис. грн.) в зв’язку 
закінченням бюджетного періоду. 

 

ВИДАТКИ 

 

Видаткова частина загального фонду районного бюджету за  2020 рік 
виконана на   96,1% до уточнених показників бюджету і склала 209 498,4 тис. грн.  

Видаткова частина спеціального фонду бюджету виконана на 83,6% до 
уточненого плану і склала 33 678,4 тис. грн. 
         Кошти, що надійшли до зведеного бюджету району  спрямовувались в 
першочерговому порядку на виплату заробітної плати з нарахуваннями та інші 
захищені та першочергові видатки. 

Станом на 1 січня 2020 року рахується кредиторська заборгованість лише по 
пільгах і субсидіях населенню в сумі 0,6 тис. грн., в тому числі прострочена в сумі 
0,6 тис. грн., це заборгованість  по підприємствах, які ліквідовані. 

Станом на 1 січня 2020 року рахується прострочена дебіторська 
заборгованість по капітальному будівництву в сумі 557,6 тис. грн. По даному 
факту ведеться кримінальна справа. 

Видатки на організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності  районної ради  за 2020 рік виконані в сумі 3130,7 тис. 
грн., що становить 91,4%  до плану з урахуванням змін. На заробітну плату з 
нарахуваннями спрямовано 2695,2 тис. грн., оплату комунальних послуг і 
енергоносіїв - 254,5 тис. грн., інші видатки - 181,0 тис. грн. 

Видатки на освіту виконані на 93,5%, або 131 325,7 тис. грн., в тому числі 
по загальному фонду на 95,7%, або 124 059,6 тис. грн., спеціальному - 66,9%, або 
7266,1 тис. грн. 

Асигнування були спрямовані на реалізацію наступних бюджетних програм 
у сфері освіти: 

- надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у 
т.ч. з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами) сумі 110 996,9 тис. грн., 
або 92,8% до планових показників, в тому числі по загальному фонду -      

110996,9 тис. грн., або 95,5%, спеціальному -  4724,4 тис. грн., або 56,1%; 

- надання позашкільної освіти позашкільними закладами освіти, заходи із 
позашкільної роботи з дітьми в сумі 2348,0 тис. грн., або 96,5% до планових 
показників, в тому числі по загальному фонду - 2346,9 тис. грн., або 96,5%, 

спеціальному - 1,1 тис. грн., або 100,0%; 



 

 

3 

- надання спеціальної освіти мистецькими школами - 5751,6 тис. грн., або 
98,6%, в тому числі по загальному фонду - 5 313,5 тис. грн., або 99,2%,  

спеціальному - 438,1 тис. грн., або 94,1%; 
- підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами післядипломної 

освіти - 1,0 тис. грн., або 5,7%; 
- методичне забезпечення діяльності закладів освіти - 1081,5 тис. грн., або 

100,0%; 

- забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти - 4960,9 тис. грн., або  
98,4%, в тому числі по загальному фонду – 2858,4 тис. грн., або 98,0%, 

спеціальному - 2102,5 тис. грн., або 99,0%; 

- забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсного центру -1119,7 тис. грн., або 
93,1%; 

- інші програми та заходи у сфері освіти - 341,7 тис. грн., або 97,3% (надання 
допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким 
виповнилося 18 років у  2020 році - 10,9 тис. грн., утримання Центру професійного 
розвитку педагогічних працівників - 330,9 тис. грн., або 99,4%). 

 На районному рівні функціонувало 24 бюджетні установи: 
18 загальноосвітніх закладів; ЦДЮТ; музична школа, методичний кабінет, 
інклюзивно-ресурсний центр, централізована бухгалтерія та господарча група. 
         Видатки на охорону здоров’я  виконані в сумі  39 781,6 тис. грн., або 97,9%, 

в тому числі по загальному фонду 31 062,3 тис. грн, або 99,6%, по спеціальному 
фонду - 8 719,3 тис. грн., або 92,3%. 

Зазначені асигнування були спрямовані для реалізації бюджетних програм у 
сфері охорони здоров’я, а саме: 

- багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню виконана в сумі 
33 520,5 тис. грн., або 97,8%, в тому числі по загальному фонду 25 336,1 тис. грн., 
або 99,9%, по спеціальному - 8 184,4 тис. грн., або 91,8%; 

- первинна медична допомога населенню, що надається центрами медичної 
(медико-санітарної) допомоги - 5 074,4 тис. грн., або 98,0%, в тому числі по 
загальному фонду 4 539,5 тис. грн., або 97,7%, спеціальному - 534,9 тис. грн., або 
100,0%; 

- централізовані заходи з лікування хворих на цукровий і нецукровий діабет – 

1186,7 тис. грн., або 100,0%. 

На районному рівні функціонували 2 комунальні некомерційні підприємства  
охорони здоров’я. 

Видатки на культуру і мистецтво виконані  в сумі 7 557,8 тис. грн. (97%), в 
тому числі по загальному фонду - 7 270,3 тис. грн. (96,9%), по спеціальному 
фонду - 287,5 тис. грн. (100%). 

Зазначені асигнування  спрямовані на реалізацію бюджетних програм в сфері 
культури і мистецтва, а саме: 

- забезпечення діяльності бібліотек - 4305,0 тис. грн. (97,7%), в тому числі по 
загальному фонду - 4058,2 тис. грн. (97,6%), спеціальному - 246,8 тис. грн. (100%); 

- забезпечення діяльності музею -  173,6 тис. грн. (99,3%); 

- забезпечення діяльності будинку культури у сумі 2687,1 тис. грн. (95,3%),  в 
тому числі по загальному фонду - 2646,3 тис. грн ( 95,3%) та по спеціальному 



 

 

4 

фонду - 40,8 тис. грн. (100,0%); 

- забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва -  

301,6 тис. грн. (100,0 %),  

- інші заходи в галузі культури і мистецтва - 90,5 тис. грн. (99,9%). 

          На районному рівні функціонували: централізована  бібліотечна система, 
музей, будинок культури, централізована бухгалтерія. 

Видатки на фізичну культуру і спорт виконані в сумі 3617,7 тис. грн. 
(95,7%), в тому числі по загальному фонду - 3539,6 тис. грн. (95,8%), 

спеціальному - 78,1 тис. грн. (95,1%). 

Зазначені асигнування спрямовані на реалізацію бюджетних програм у сфері 
фізичної культури і спорту, а саме на: 

- проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів 
спорту - 656,2 тис. грн., або 99,9%; 

- проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських видів 
спорту - 45,7 тис. грн. (92,3%); 

- утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл - 2915,8 тис. грн (96,5%), в тому числі по загальному фонду - 

2837,7 тис. грн. (96,5%), спеціальному - 78,1 тис. грн. (95,1%). 

На районному рівні функціонувала 1 бюджетна установа фізкультурно-

спортивної спрямованості - дитячо-юнацька спортивна школа. 
На соціальний захист та соціальне забезпечення  видатки склали 

16432,6 тис. грн. (97,2%), в тому числі по загальному фонду - 16234,7 тис. грн. 

(96,8%) та по спеціальному фонду - 197,9 тис. грн. (100%). 

Для реалізації бюджетних цих програм  спрямовані асигнування на: 
- надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно до 

законодавства - 1,9 тис. грн. (38%); 

- надання  пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку -   

140,0 тис. грн. (100%); 

- компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом 
окремим категоріям громадян - 40,0 тис. грн. (100%); 

 - на забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, 
які не здатні до самообслуговування у зв’язку з похилим віком, хворобою, 
інвалідністю у сумі 10432,3 тис. грн.,  або 100%, в тому числі по загальному фонду 
- 10282,4 тис. грн (100%) та по спеціальному фонду - 149,9 тис. грн. (100%); 

- утримання та забезпечення діяльності центру соціальної служби для сім’ї, 
дітей та молоді - 853,9 тис. грн. (100,0%), в тому числі по загальному фонду - 

853,6 тис. грн. (100%) та по спеціальному фонду - 0,3 тис. грн. (100%); 

- здійснення заходів та реалізація проектів на виконання Державної цільової 
соціальної програми "Молодь України" - 487,9 тис. грн. (99,7%); 

- інші заходи та заклади молодіжної політики - 168,0 тис. грн. (100%); 
- надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 

послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги  - 
365,2 тис. грн. (52,2%); 

- на надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, військової служби, 



 

 

5 

органів внутрішніх справ та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи) на оплату житлово-комунальних послуг - 43,0 тис. грн. (82,7%); 

- організація та проведення громадських робіт - 148,3 тис. грн. (82,0%); 

 - на реалізацію заходів комплексної Програми соціального захисту населення 
на 2016-2020 роки - 3672,2 тис. грн. (95,2%) по загальному фонду і 1,3 тис. грн. 
(100%) по спеціальному. 

У системі соціального захисту і соціального забезпечення населення 
функціонувало 2 установи районного підпорядкування - територіальний центр 
соціального обслуговування (надання соціальних послуг) та центр соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді. 

 

На здійснення заходів із землеустрою використано 188,9 тис. грн. при 
плані 190,0 тис. грн., або 99,4 %. 

На реалізацію інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територій використано 1167,8 тис. грн., що складає  99,7% до уточненого плану.  

На утримання та розвиток автомобільних доріг використано 1924,7 тис. 
грн. (98,7%). 

На інші програми та заходи, пов’язані з економічною діяльністю 
використано 9,6 тис. грн., або 100%. 

На будівництво  об’єктів соціально-культурного призначення використано 
6 916,4 тис. грн., інших об’єктів комунальної власності - 954,5 тис. грн. 

На виконання інвестиційних проектів використано 527,8 тис. грн. 
Внески до статутного капіталу суб’єктів підприємницької діяльності 

склали - 246,6  тис. грн. (100%). -  асигнування спрямовані на капітальний ремонт 
будівлі КП «Міжлікарняна аптека №339» з облаштуванням пандусу та 
переплануванням приміщень аптеки. 

В 2020 році за рахунок різних джерел фінансування придбано основних 
засобів та необоротних активів в установи, заклади, підприємства: 

- освіти -  на загальну суму 6 308,5 тис. грн., в тому числі 2 шкільні автобуси 
- 4 169,5 тис. грн.; 

- охорони здоров’я - 8 719,3 тис. грн.; 

- культури - 300,5 тис. грн.; 
- фізичної культури і спорту - 78,1 тис. грн. 
Проведена реконструкція і капітальні ремонти: 
- районна рада - 954,5 тис. грн.; 
- освіта - 3769,3 тис. грн.; 
- охорона здоров’я - 1746,3 тис. грн.; 
- культура - 514,4 тис. грн.; 
- фізкультура і спорт - 886,5 тис. грн. 
 

 

Т.в.о. начальника відділу  фінансів 

та внутрішнього аудиту                                                              Світлана ШИТОХА              

 

 


